UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 360/KL-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 23 tháng 8 năm 2019

KẾT LUẬN THANH TRA

Về lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng sản phẩm, hàng hóa

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật Đo lường ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-UBNDngày 20 tháng 6 năm 2016 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp;

Xét báo cáo kết quả thanh tra ngày 19 tháng 8 năm 2019 của Đoàn thanh tra

theo Quyết định số 141/QĐ-SKHCN ngày 29 tháng 7 năm 2019 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ về việc thanh tra về lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường, chất

lượng sản phẩm, hàng hóa. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ kết luận thanh tra

như sau:

1. Khái quát chung:

Đoàn thanh tra đã tổ chức triển khai, thực hiện thanh tra tại 20 cơ sở kinh doanh

xăng dầu (XD) trên địa bàn Tỉnh gồm:

01. Chi nhánh Doanh nghiệp tư nhân Phát Khương, QL30, ấp Đông Mỹ, huyện

Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

02. Chi nhánh doanh nghiệp tư nhân Văn Bảy, Đường ĐT 850, ấp Bình Mỹ B,

xã Bình Thạnh, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

03. Chi nhánh Doanh nghiệp tư nhân Phước Nhân, số 1990, Nguyễn Thái Học,

phường Hòa Thuận, TP. Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

04. Cửa hàng xăng dầu Phường 11 thành phố Cao Lãnh, QL 30, phường 11,

thành phố, Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

05. Công ty TNHH xăng dầu Minh Vương, 1205/MD, ấp 5, xã Mỹ Đông, huyện

Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp.

06. Trạm xăng dầu Thiên Hộ 7, TL 846, Thị Trấn Mỹ An, huyện Tháp Mười

tỉnh Đồng Tháp.

07. Trạm xăng dầu Anh Khôi, Khóm 2, thị trấn Mỹ An, huyện Tháp Mười, tỉnh

Đồng Tháp.

08. Trạm xăng dầu Mỹ An, Lê Quý Đôn, khóm 1, TT Mỹ An, huyện Tháp

Mười, tỉnh Đồng Tháp.

09. Trạm xăng dầu Quảng Khánh, Ấp 1, xã Mỹ Trà, thành phố. Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp.

10. DNTN xăng dầu Mỹ Phú, Tổ 4, khóm Mỹ Thượng, phường Mỹ Phú, TP.

Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

11. Cửa hàng xăng dầu Tràm chim, Thị trấn Tràm Chim, huyện Tam Nông tỉnh

Đồng Tháp.

12. Công ty TNHH MTV Tấn Dũng, số 675, ấp 3, TT Tràm Chim, huyện Tam

Nông, tỉnh Đồng Tháp.

13. Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Trí Thức 3, TL 844, ấp Tân Cường, xã Phú

Cường, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp.

 14. Trạm xăng dầu Tân Cường, Ấp Tân Cường, xã Phú Cường, huyện Tam

Nông, tỉnh Đồng Tháp.

15. Trạm xăng dầu Tân Mỹ, Ấp 1, xã Mỹ Tân, huyện Thanh Bình, tỉnh Đồng Tháp.

16. Cửa hàng xăng dầu Tân Phú, xã Tân Phú, huyện Thanh Bình, tỉnh Đồng Tháp.

17. Công ty TNHH Yến Rạng Vân-Chi nhánh 2, Số 16, QL 80, ấp Tân Long,

xã Hòa Thành, huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp.

 18. DNTN Huỳnh Đức Sơn, Số 541 A, QL 80, khóm 1, TT Lai Vung, huyện

Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp.

19. Trạm xăng dầu Giao Thông, Tổ 1, ấp Tân Thanh, xã Phong Hòa, huyện Lai

Vung, tỉnh Đồng Tháp.

20. Doanh nghiệp tư nhân Bé Ba, Ấp Tân Thuận, xã Phong Hòa, huyện Lai

Vung, tỉnh Đồng Tháp.

Các cơ sở sản xuất, kinh doanh có ý thức chấp hành các quy định của pháp luật

về Lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa. Đoàn thanh tra

thực hiện đúng quy trình, thời gian, nội dung, kế hoạch và đúng theo các quy định

của pháp luật.

2. Kết quả kiểm tra, xác minh:

Đoàn đã kiểm tra về thủ tục hành chính, kiểm tra đo lường, chất lượng và ghi nhãn

hàng hóa đối với 20 cơ sở kinh doanh xăng dầu.

+Về thủ tục hành chính các cơ sở được kiểm tra đều chấp hành theo quy định

của pháp luật.

+ Về Đo lường các cơ sở được kiểm tra đạt yêu cầu về đo lường.

+ Về Chất lượng kiểm tra bằng thiết bị test nhanh các mẫu xăng và mẫu vàng

trang sức đạt chất lượng theo quy định.

 + Về ghi nhãn hàng hóa các cơ sở được kiểm tra đều chấp hành tốt theo quy

định của pháp luật.

3. Nhận xét và kết luận:

Các cơ sở được thanh tra chấp hành tốt các quy định của pháp luật về lĩnh vực tiêu

chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa.

Đoàn thanh tra đã thực hiện đúng các quy định của pháp luật trong quá trình

thanh tra, 100% cơ sở chấp hành tốt các Quyết định của Đoàn thanh tra./.

Nơi nhận:
- Đối tượng thanh tra;

- Thanh tra Tỉnh;

- Cơ quan phối hợp;

- Lưu: VT, HS, TTra.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Tuấn

		2019-08-23T08:36:57+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!